[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.2023                                                                                                            №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района», утвержденный  постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района    от 08.11.2018 № 621 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2019        № 229-П,  от 05.12.2019 № 655-П, от 09.04.2020 № 203-П, от 30.07.2020         № 373-П, от 08.09.2021 № 424-П. от 08.08.2022 № 377-П) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Заявителями являются родители (законные представители) детей, подлежащих учету, а также лица, имеющие право выступать от их имени.».

1.2. Абзац шестнадцатый подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.».

1.3. Подпункты 2.6.1.3, 2.6.1.5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 признать утратившими силу.
1.4. Абзац второй подпункта 2.6.1.7 пункта 2.6.1 подраздела 2.6      раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.».

1.5. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».

1.6. Пункт 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.7. Подраздел 3.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района
Кировской области

                         Т.А. Телицина
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО
Начальник   Управления образования
Белохолуницкого района

                              Е.Н.Огнева
Заместитель   главы  администрации

Белохолуницкого    муниципального

района    по     социальной     работе-

заведующая отделом по социальной

работе

          Н.В. Черных

Разослать: Управление образования, регистр МНПА, правовой отдел
[image: image1.emf]